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TÉLI VARÁZSLAT. Holle anyó 
megrázta dunnáját, s addig 

nem is hagyta abba, amíg 
vastag hótakaró nem lepett 
be dombot, hegyet, ösvényt 

s tavat. A csodás Bükk, a 
lábánál elterülő Miskolccal, 
Lillafüreddel ilyenkor talán 
még szebb arcát mutatja; 

hófehérben, nyugalmat és 
békét árasztva. Az adven-

ti időszak kezdete előtt egy 
héttel tehát megkaptuk azt 

az alaphangot, ami illendően 
felkészít minket az elcsen-

desülésre – most már csak 
nekünk kell követnünk  

a természetet.  
Fotó: Horváth Csongor

NAGYTAKARÍTÁS
Nagyszabású őszi takarítási akciót hirdet-
tek meg Miskolcon még október közepén, 
melynek során a Tiszai pályaudvartól egé-
szen Lillafüredig vágták a füvet, sepertek, 
megtisztították a burkolatokat, a közte-
reket, eltávolították a graffitiket, továbbá 
gallyaztak, cserjéket gondoztak, elszállí-
tották a hulladékot. Cikk a 3. oldalon

SZÜKSÉGBŐL LAKÁS 
Alig egy héttel a tragédia után új, ideiglenes lakó-
helyet kapott a Győri kapuban az a család, akik-
nek az otthonát szintén elpusztította a közvetlen 
szomszédságukban történt gázrobbanás Perece-
sen. Az önkormányzat soron kívül intézkedett az 
ügyükben. A károsultak már az új lakás kicsinosítá-
sát tervezik, amit egy tisztasági festéssel fognak 
kezdeni. Cikk a 6. oldalon

MESEBIRODALOM
Idén újra különleges varázslat lengi be Lil-
lafüredet, hiszen a festői helyszín immár ti-
zenkilencedik alkalommal ad otthont a Me-
sebirodalomnak. Mesés szereplők és színes 
programok várnak a látogatókra a Diósgyő-
rért Alapítvány és az Északerdő Zrt. közös 
szervezésében megvalósuló, Mikulás-temati-
kájú programsorozaton. Cikk a 11. oldalon

A Bükk ikonikus és misztikus 
létesítményének kiaknázására 
készül a Bükki Nemzeti Park 
Igazgatósága. A sajtó képvi-
selői csütörtökön bejárhatták 
az egykori Lillafüredi Szikla 
Turistaszállót.

A lillafüredi Palotaszálló-
val szemben található emble-
matikus, ám legalább annyira 
titokzatos Szikla nemrégiben 
került át a Bükki Nemzeti Park 
Igazgatóságához. Csütörtökön 
a sajtó képviselői betekintést 
nyerhettek az egykorvolt ka-
tonai bunkerbe. A különleges 
alkalom során Rónai Kálmán-
né igazgató elárulta: a várme-

gyei kormányhivatal támo-
gatja törekvésüket, és már a 
Honvédelmi Minisztériummal 
is egyeztettek terveikről. Va-
gyonkezelőként terveik között 
szerepel, hogy a majdani geo-
lógiai tárlat mellett kialakíta-
nának egy katonai jellegű ki-
állítást is.

Bíró Tibor, a Szeleta Park lá-
togatóközpont vezetője hoz-
zátette: a Szikla belseje meg-
lepően jó állapotú, egyelőre 
azonban nem tudni, hogy mi-
lyen építészeti és gépésze-
ti felújításokra szorul majd. 
Mindenesetre a háromszintes 
turistaszárnyban a tervek sze-
rint nyárig kialakítanának egy 

wc-kkel felszerelt komfortzó-
nát, és a szomszédos parkolót 
is rendbe tennék. Sőt, hama-
rosan túrákat is hirdetnek az 
épületbe.

Az 1930-as években épült, 
a szocializmus évtizedeiben a 
honi légvédelem parancsnok-
ságának otthont adó legendás 
bunkerrendszer lehet a Bükk 
legújabb turisztikai attrakció-
ja. A legendákkal körbelengett 
objektum legnépszerűbb idő-
szakában diszkóként is műkö-
dött, majd később turistaszál-
lás is volt.

BÓDOGH DÁVID

Rövidesen újranyithatják a Sziklát 

Megérkezett a tél, Miskolc 
is fehérbe öltözött pénteken 
reggelre. A Városgazda közel 
háromszáz dolgozóval kezdte 
meg a hó eltakarítását és a 
kézi síkosságmentesítést.

Hótakaró borította be csü-
törtök éjszaka Miskolcot, pén-
teken több centiméteres hóré-
tegre ébredtek a város lakói. A 
Városgazda készült az érkező 
havazásra, a hét folyamán be-
mutatták azt a tucatnyi, toló-
lappal felszerelt szórógépet, 
amivel ellátják a téli útüzemel-

tetés gépi feladatait: a közutak 
síkosságmentesítő anyaggal 
történő szórását és a hó eltaka-
rítását. Éjjel 2 óra körül aztán 
el is indultak ezek a járművek, 
a gépi munkát először a nagy-
forgalmú, a közösségi közleke-
déssel érintett utakon és az au-
tóbuszvonalakon kezdte meg a 
Városgazda, közel háromszáz 
munkatársával, valamint tíz-tíz 
kisgéppel és szóróautóval dol-
goztak folyamatosan.

Hollósy András alpolgármes-
ter érdeklődésünkre kiemelte: 
a hó eltakarítására már napok-

kal korábban felkészült a város. 
Elrendelték például, hogy mint-
egy száz tonna szóróanyaggal 
előszórják a főbb közlekedési 
útvonalakat. Hozzátette: a Vá-
rosgazda diszpécserszolgála-
ta folyamatos összeköttetésben 
van az MVK Zrt. diszpécser-
szolgálatával, hogy az utak ál-
lapotáról még pontosabb infor-
mációt kapjon.

A Magyar Közút is téli mun-
karendre váltott, ilyenkor 0-24 
órában, 12 órás váltott műsza-
kokban dolgoznak. Ők is fel-
töltötték a sótárolókat, így or-

szágosan, kezdőkészleten 110 
ezer tonna só és 2,5 millió liter 
kálcium-klorid oldat áll rendel-
kezésre. Ezeket a készleteket, 
ahogy fogynak, úgy folyamato-
san pótolja a közútkezelő.

A közlekedőktől azt kérik a 
hatóságok, hogy ha még nem 
tették meg, akkor a nyári gu-
mijukat cseréljék le megfelelő 
állapotú téli gumira, emellett a 
szokásosnál is óvatosabban ve-
zessenek. Utazás előtt tájéko-
zódjanak a várható időjárásról, 
illetve az aktuális közlekedési 
helyzetről.                                  MN

éve    a város lapjaéve    a város lapja2020

JÁRATSERIFFEK MISKOLCON. A közösségi közlekedés utasainak biztonságára, a tömegközlekedési 
eszközök és a megállóhelyek rendjére és tisztaságára ügyelnek péntektől az ún. járatkísérők, vagy 
ahogy a közbeszédben elterjedt Miskolcon: a járatseriffek. Mintegy félszázan vannak, és a buszokon, 
villamosokon tűnnek fel, utaznak néhány megállót, körülnéznek a járatokon, a megállókban. Ha az 
MVK üzletszabályzatában tiltott magatartást, rendbontást, vagy hangoskodást tapasztalnak, joguk 
van a renitens utast leszállítani. Fotó: Juhász Ákos                                                                                        Cikk a 3. oldalon

Miskolc város legeredmé-
nyesebb diáksportolóit, is-
koláit jutalmazták pénteken 
a Városházán.

A szinte teljesen megtelt 
Díszterem mutatta a legjob-
ban, hogy rendkívül ered-
ményes időszakot zárhattak 
a miskolci diákolimpikonok, 
kimagasló teljesítmények so-
kaságát ismerhette el díjá-
tadó gáláján a Miskolc Városi 
Diák sport Szövetség.

Asztalitenisz, atlétika, 
floor ball, kézi-, kosár- és röp-
labda, valamint úszás sportá-
gakban 35 első, 20 második és 
13 harmadik hely volt a mis-
kolci tehetségek éremtermése. 
Kimagasló volt, hogy a Ma-

gyar Atlétikai Szövetség gálá-
ján az Év ifjúsági atlétájának 
megválasztott Hajdu Áron 
négy magyar bajnoki ara-
nyat és két diákolimpiai ara-
nyat gyűjtött be. A legkülön-
legesebb a Herczeg testvérek 
helyzete volt, hiszen Áron két 
diákolimpiai arannyal gazda-
godott, testvére, Dorka pedig 
megnyerte a hárompróbát a 
diákolimpiai döntőben.

Őrizve a hagyományokat, 
az iskolákat is elismerték: az 
általános iskolák kategóriá-
jában a Fényi Gyula Jezsui-
ta Gimnázium, Kollégium és 
Óvoda nyert, a középiskolák 
rangsorában pedig a Földes 
Ferenc Gimnázium szerezte 
meg az első helyet.                MN

Kimagasló sikerek 

Változás történt a Miskolc 
Holding Zrt. tagvállala-
taként működő MIHŐ 
Kft.-nél és a Miskolci Vá-
rosgazda Nonprofit Kft. 
élén is.

A Városgazdánál azt a 
Csordás Lászlót nevezték ki, 
aki Tiszalúc, Mezőzombor 
és Miskolc polgármesteri hi-
vatalában közel 15 évig tele-
pülésüzemeltetési, -fejlesz-
tési, -beruházási osztály-, 
majd főosztályvezetői pozí-
ciókban dolgozott.

A szakember a Debrece-
ni Egyetemen szerzett ok-
leveles agrármérnök és te-
lepülésmérnök diplomát, 
a Nemzeti Közszolgálati 
Egyetemen pedig település-
biztonsági menedzserként 
diplomázott. A Városgazdá-
nál stratégiai, majd szolgál-
tatási igazgatóként dolgozott 
2015-20. között.

Új ügyvezetőt neveztek ki 
a MIHŐ Kft. élére is: novem-
ber 18-ától Lugosi Dénes töl-
ti be ezt a pozíciót. Az eddi-
gi ügyvezető igazgató, Korózs 
András november 30-áig to-
vábbra is szakmai támogatást 
nyújt a társaság számára.

Lugosi Dénes Szolnokon, 
a Kereskedelmi és Gazdasági 
Főiskola Gazdasági szakán 
diplomázott közgazdász-
ként, majd az Ybl Miklós 
Műszaki Főiskolán szerzett 
épületgépész diplomát. A 
végzettség megszerzése óta 
foglalkozik szervezetek üze-
meltetésével, vezetésével. Az 
MVM Mátra Energia Zrt. 
vagyon- és létesítménygaz-
dálkodási osztályát vezette, 
ezt megelőzően tíz évig az 
egri Termál Kft. ügyvezetője 
volt, illetve Eger polgármes-
teri hivatalának vagyongaz-
dálkodási vezető pozícióját 
töltötte be.                            MN

Új ügyvezetők 

Megérkezett a szezon első havazása 

Képgaléria: .hu
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Bő húsz munkanap alatt 
huszonnégy helyszínen ti-
zennyolc munkagéppel dol-
goztak a Városgazda mun-
katársai, mintegy félszázan 
– befejeződött az őszi nagy-
takarítás Miskolcon.

Nagyszabású takarítási ak-
ciót hirdetett meg Tóth-Szán-
tai József polgármester még 
október közepén, melynek 
során a Tiszai pályaudvartól 
egészen Lillafüredig vágták a 
füvet, sepertek, megtisztítot-
ták a burkolatokat, a közte-
reket, eltávolították a graffi-
tiket, továbbá gallyaztak, 
cserjéket gondoztak, elszál-
lították a hulladékot. Ösz-
szességében mintegy 2,2 mil-
lió négyzetméteren vágták 
le a füvet, több mint 25 ezer 
négyzetmétert nagynyomású 
mosóval tisztítottak meg, mi-
közben 23 ezer tővel bővült a 
miskolci virágok száma is. És 
nyolcszáz graffitivel kevesebb 
csúfítja már a borsodi várme-
gyeszékhelyt.

Ahogy korábban elhang-
zott, az őszi nagytakarítás 
során eddig nem látott új-
donságokat, innovatív esz-
közöket is bevetettek, köztük 
például egy vegyszermentes, 
nagy hatékonyságú közte-
rületi tisztítót, illetve gyom-

kezelő rendszert, amit tér-
kőburkolatok, utcabútorok 
vegyszermentes tisztítására 
és gyöngykavicsos, gyomos 
felületek biológiai gyomir-
tására próbált ki a Város-
gazda. De megemlíthetjük 
azt az akkumulátoros váro-
si hulladékszívó berendezést 
is, amit a belvárosban elszórt 
darabos hulladékok, lehullott 
falevelek hatékony gyűjtésére 
tudtak felhasználni. Az elő-
re nedvesített graffititisztító 
kendőt pedig az utcabútoro-
kon és buszmegállókon lévő 
kisebb falfirkák eltávolításá-
ra használtak először az őszi 
nagytakarítás során. Továb-
bá beszereztek egy speciális, 
akkumulátoros gyomirtó-
gépet is (képünkön), amivel 
környezetbarát módon lehet 
eltávolítani az aszfalt- és tér-
kőburkolatok között megjele-
nő gyomokat.                            MN

Lezárt nagytakarítás
Meleg otthonban töltheti a 
telet anya és lánya, akiknek 
a házát lakhatatlanná tette a 
szomszédjukban történt gáz-
robbanás Perecesen.

Széles körű összefogás kör-
vonalazódik a perecesi Erdő 
soron múlt szerda hajnalban 
történt robbanás károsultja-
inak megsegítésére. Ahogy 
arról lapunk beszámolt, a 
miskolci tűzoltók öt jármű-
vel vonultak ki a helyszínre, 
emellett a Katasztrófavédelmi 
Műveleti Központ szakembe-
rei is segítették a mentést. A 
tűzoltók hőkamera segítségé-
vel keresték a romok alatt re-
kedt személyeket, majd kéz-
zel, a törmelékek elmozdítása 
után tudták őket kiszabadíta-
ni. A helyszínről három köny-
nyebb és egy súlyos sérültet 
szállítottak kórházba.

Gyors segítség
Alig egy héttel a tragédia 

után új, ideiglenes lakóhelyet 
kapott a Győri kapuban az a 
család, akiknek az otthonát 
szintén elpusztította a köz-
vetlen szomszédjukban tör-
tént gázrobbanás. A lakásban, 
ami egy liftes társasház ötö-
dik emeletén van, Tóth-Szán-
tai József polgármester vezet-
te körbe az új lakókat: másfél 
szoba, főzőfülke, zuhanyzó, 

rendezett környezet, kelle-
mes meleg. Az épület közelé-
ben pár lépésre megálló, bolt, 
zöldterület, templom.

– Soron kívül intézkedtünk, 
a kormányhivatalt is kértem a 
gyors közbenjárásra – mondta 
Hollósy András alpolgármes-
ter, hozzátéve: sikerült találni 
számukra egy megfelelő ön-
kormányzati lakást a Győri 
kapuban, ahol addig marad-
nak, amíg szükségük van a se-
gítségre.

– Miskolc felkészült az ilyen 
esetekre, vannak még hasonló 
lakásaink, amik a polgármes-
ter hatáskörébe tartoznak. Ha 
olyan káreset történik, ami 
több miskolcit érint, abban az 
esetben is tudunk intézkedni 
– jelezte.

A család egyébként visz-
szamehetett a perecesi házuk 
romjai közé, és összeszedhet-
ték azokat az értékeket, amik 
megmaradtak. Szerencsére 
megtalálták a telefonjaikat és 
a személyes okmányaikat is.

Élet a trauma után
– A lányom és én is azt hit-

tük, hogy meghalunk – emlé-
kezett vissza a robbanás utáni 
pillanatokra Gajdos Ferencné, 
akit már kiengedtek a kórház-
ból. A szeme alatti sárga folt-
ról látni csak, hogy valami-
lyen trauma érte nemrégiben. 
A lányának a feje sérült meg, 
őt nemrégiben szállították át 
az egészségügyi intézmény-
ből az emődi rokonokhoz, de 
varratszedésre még vissza kell 

majd mennie. Emellett nagy 
terjedelemben borítja hemató-
ma a testét, ami miatt az anyja 
továbbra is aggódik.

– Emlékszem, ültem a fo-
telban, a lányom a konyhá-
ban volt, amikor a robbanás 
történt. A lökés átrepítette őt 
a szobán. Ránk omlott a ház, 
nem tudtunk mozdulni. Csak 
a kezünk volt valamennyire 
szabad, de nem voltunk ké-
pesek leszedni magunkról a 
téglákat – sorolta a hölgy, aki 
szerencsésen, kisebb sérülés-
sel vészelte át a balesetet. El-
mondta, a fülében ma is vissz-
hangzik a robbanás hangja.

– Mindentől félünk, megrez-
zenek, ha csak pattan a mik-
rohullámú sütő. A gázt nem 
merem begyújtani. A férjem 
három éve meghalt, azóta ket-
ten vagyunk a lányommal. A 
testvérem fogadott be minket. 
Az, hogy nincs fedél a fejünk 
fölött, borzasztó érzés. Ezért is 
vagyunk hálásak, hogy ilyen 
gyorsan érkezett a segítség – fe-
jezte ki köszönetét Gajdos Fe-
rencné, aki elárulta azt is, hogy 
a lányával megbeszélték, nem 
csak egymással, de egymásért 
is fognak élni, hogy együtt átvé-
szeljék a tragédiát. Ennek jegyé-
ben már az új lakás kicsinosítá-
sát tervezik, amit egy tisztasági 
festéssel fognak kezdeni.

BÁJER M.

Szükséglakás a gázrobbanás károsultjainak

A városvezetés soron kívül intézkedett a perecesi gázrobbanás 
károsultjainak megsegítéséről. Fotó: Osztie T.

A járatkísérők az utazók biz-
tonságára, a tömegközleke-
dési eszközök és a megállóhe-
lyek rendjére és tisztaságára 
ügyelnek mostantól.

Félszáz járatseriff kezdte 
meg a munkát pénteken Mis-
kolcon, a járatkísérő szolgála-
tot a Centrum Áruház előtt tar-
tott sajtótájékoztatón mutatta 
be a városvezetés. Tóth-Szántai 
József polgármester felidézte, 
hogy választási kampányában 
három területen – a köztiszta-
ság, a közbiztonság és a tömeg-
közlekedés területén – ígért 
azonnali változást a miskolci-
aknak. Elmondta, reményeik 
szerint a járatkísérő szolgálat 
jelentős hatással lesz a város 
közbiztonságára.

– Fontos ígéretünk volt, 
hogy rendet teszünk a miskol-
ci közösségi közlekedési eszkö-
zökön. A mai napnak fontos 
üzenete, hogy a járatseriffek 
elkezdik a munkát, aminek – 
bízunk benne – az lesz az ered-
ménye, hogy rendezett körül-
mények között, tisztaságban, 
rendben, nyugalomban és bé-
kességben utazhatnak azok a 
miskolciak a közösségi közle-
kedési eszközökön, akiknek 
érvényes jegyük, bérletük van, 
vagy nyugdíjasként, illetve ta-
nulóként ingyen veszik igény-
be a járatokat. Azok az urak, 
akik ezt a feladatot a mai nap 
folyamán elkezdik, lehetőség 
szerint az összes, éppen futó 
miskolci közösségi közlekedé-
si eszközön jelen lesznek. Bu-
szokon, villamosokon mennek 
néhány megállót, körülnéznek 
a járatokon, leszállnak, és kö-
rülnéznek azokban a busz- és 
villamosmegállókban, ahol 
problémák lehetnek. Abban az 
esetben, ha további intézkedés-

re van szükség, akkor ismerve 
a jogszabályi lehetőségeiket és 
kereteiket, segítséget vesznek 
igénybe akár a rendőrség, akár 
a rendészet részéről – ismer-
tette Tóth-Szántai József, hoz-
zátéve: a közösségi közlekedést 
érintő terveiket néhány hóna-
pon belül tervezik ismertetni a 
miskolciakkal.

A sajtótájékoztatón a várost 
vezető frakciók részéről több 
önkormányzati képviselő, va-
lamint a vármegye kormány-
párti országgyűlési képviselő-
je, Csöbör Katalin is jelen volt, 
aki úgy fogalmazott: Magyar-
ország egy „stabil és biztonsá-
gos szigete” Európának, és ez 
Miskolcon se lehet másképp.

A járatseriffek feladata, hogy 
ügyeljenek az utasok biztonsá-
gára, a tömegközlekedési esz-

közök és megállóhelyek rend-
jére és tisztaságára. Abban az 
esetben, ha a buszon vagy a 
villamoson az MVK üzletsza-
bályzatában tiltott magatartást, 
rendbontást vagy hangosko-
dást tapasztalnak, joguk van a 
renitens utast leszállítani. Ér-
deklődésünkre Varsás Tamás, 
a járatkísérő szolgálat egyik 
koordinátora elmondta, a je-
gyellenőr-kísérői feladatokat az 
MVK-val egyeztetve látják el.

– A preventív jelenléttől re-
méljük az általános közhan-
gulat és közbiztonság javulá-
sát a közösségi járműveken 
– mondta, hozzátéve: a szolgá-
latban lévő járatkísérők számát 
az igényekhez alakítják majd, a 
problémásabb járatokon azon-
ban nagyobb létszámmal, hat-
nyolc fővel lesznek jelen.

Gadnai-Bodnár Éva, az 
MVK Zrt. vezérigazgatója el-
mondta, valóban történt olyan 
atrocitás az elmúlt időszak-
ban, amely indokolttá teszi azt, 
hogy támogatást kapjanak kol-
légái a járműveken.

– Mind a járművezetők, 
mind a jegyellenőrök részéről 
érkezett ilyen jelzés. Vannak 
kritikusabb szakaszok, ahol a 
kollégák jelen lesznek, és tá-
mogatni fogják egymás mun-
káját. A járatkísérők alapve-
tően akkor fognak utazni a 
járműveken, amikor jegyelle-
nőr is felszáll, de előfordulhat-
nak olyan járatok, amikor nem 
lesz jegyellenőr, hanem önálló-
an teljesítenek szolgálatot – fo-
galmazott az MVK vezérigaz-
gatója.

CZIFFRA ANDREA

Szolgálatba álltak a járatseriffek

Ügyelnek az utasok biztonságára, a járművek és megállóhelyek tisztaságára. Fotó: Juhász Ákos

Időseket fenyegető iskolá-
sok, tizennyolcas karikás 
jelenetek a köztéri padokon: 
kicsengetéskor kezdődnek a 
bajok a Győri kapuban.

A II. Rákóczi Ferenc Ál-
talános Iskolában nagyjából 
háromszáz diákot oktatnak. 
A lakóövezetbe ékelődött 
intézménnyel meggyűlik a 
baja a környéken élőknek. 
Az önkormányzathoz és a 
rendészethez is eljutott azok-
nak az atrocitásoknak a híre, 
amelyek az iskolából hazafe-
lé tartó diákokhoz köthetők, 
éppen ezért hétfő délután be-
járást tartottak a környéken.

A bejelentések arról szól-
tak, hogy a diákok vegzálják 
a lakótelepen élő nyugdíja-
sokat; szemetelnek, becsön-
getnek a házakba, de volt, 
hogy azzal fenyegettek egy 
idős embert, hogy öngyúj-
tóval megégetik. Nemcsak a 
diákokkal van probléma, ha-
nem a szülőkkel is: ők nem 
kötekednek, de egy helyi férfi 
szerint azzal az alibivel figye-
lik ki a környék házait, hogy 
„csak a gyereküket kísérik is-
kolába”.

A rendészet reagált a 
problémára, két kollégájuk 
az iskolaidőszakban minden 
nap járőrszolgálatot teljesít, 
fél 2-től 4 óráig köröznek, 
hogy megelőzzék az atroci-
tásokat. Balla Béla járőrszol-
gálati koor dinátortól meg-
tudtuk: a járőrök elsősorban 
igyekeznek tájékoztatni a re-
nitens diákokat a megfelelő 
viselkedésről, de a szabály-
sértésen ért fiatalok bírságra 
is számíthatnak.

Hollósy András alpolgár-
mester szerint ahhoz, hogy 
Miskolc fejlődni tudjon, 
alapvetően rendre van szük-
ség – ez pedig tapasztalataik 
szerint „felborul” az iskola-
idő végeztével a körzetben. 
Biztosítani szeretnék tehát 
a folyamatos járőri jelenlé-
tet, és térfigyelő kamerákat 
is telepítenének a gócpon-
tokba.

– A probléma mélyebb 
eredetű, szociális kérdése-
ket is felvet. Mindenesetre 
foglalkozunk a kérdéssel, és 
bízunk benne, hogy hama-
rosan érezhető lesz a javulás 
ezen a területen – mondta.

BÁJER MÁTÉ

Megerősítik a Győri 
kapu biztonságát

Folyamatos járőri jelenlétet biztosítanának. Fotó: Osztie Tibor



hirdetés 2024. november 23. 
47. hét | XXI. évfolyam 45. szám4 Miskolci Napló



város2024. november 23. 
47. hét | XXI. évfolyam 45. szám 5Miskolci Napló

Közel hétmillió forint érték-
ben ajándékozott eszközö-
ket az Alapítvány a Rákos 
Gyermekekért, így támogat-
va a GYEK betegellátását.

Egy testösszetétel analizá-
lót, tíz infúziós állványt, há-
rom elektronikus oszlopos 
mérleget magasságmérővel, öt 
digitális babamérleget és két 
ujjbegyes oximétert kapott a 
GYEK Onko-hae matológiai 
és Csontvelő Transzplantá-
ciós osztálya. A hivatalos át-
adót kedden tartották az in-
tézményben.

– Az orvostudomány ro-
hamosan fejlődik: új eszkö-
zök, készítmények jelennek 
meg, amik növelik a betegek 
gyógyulási esélyeit – mond-
ta Szabó Miklós orvosigazga-
tó-helyettes, hozzátéve, ezek 
viszont egyre költségesebbek.

– Az intézmények egyedül 
nem tudnak mindent kigaz-
dálkodni, ezért van kiemelt 
jelentősége az olyan társadal-
mi szerepvállalásnak, mint a 
mostani adományozás – fo-
galmazott.

Simon Réka osztályveze-
tő főorvos kiemelte: a kemo-
terápiánál lényeges, hogy a 
gyermek milyen tápláltsági 
állapotban van, a testösszeté-
tel mérő készülék pedig meg-
mutatja, mekkora fehérje- és 
zsírraktárja, milyen intracel-
luláris folyadék forgalma van 
a kis páciensnek.

– Az első lépés, amikor egy 
gyermek bekerül hozzánk, 
hogy ráállítjuk egy ilyen esz-
közre, és megnézzük, a fenti 
paraméterek hogyan állnak 
nála. Így, ha szükséges, akár 
táplálásterápiával is segíthet-
jük őket – fejtette ki, hozzá-
téve: a csecsemőmérlegek is 
rettentően fontosak az osz-
tály munkájához, mivel az 
általuk kezelt gyerekek eseté-
ben minden gramm számít.

Az eszközöket az Alapít-
vány a Rákos Gyermekekért 
vásárolta, huszonnégy éve se-
gítik az osztályt. Varga Áron-
né kuratóriumi elnök meg-
köszönte a felajánlott adó 1 
százalékokat, ezekből tudtak 
adományozni most is.

BÁJER M.

Segítik a gyógyulástSegítik a gyógyulást

Rendes közgyűlést tartottak 
Miskolc önkormányzati képvi-
selői csütörtökön, ahol főként 
technikai jellegű, a város irá-
nyításához, ügyeinek intézé-
séhez szükséges döntéseket 
kellett meghozniuk.

Tárgyalták többek között a 
2024-es költségvetés harmadik 
negyedéves korrekciójáról szó-
ló javaslatot. Összehangolták 
a vonatkozó törvénnyel a táv-
hőszolgáltatásról, annak díjá-
ról, valamint a díjalkalmazási 
és díjfizetési feltételekről szóló 
rendeletet, ami főként a távfű-
tött épületek mérésével kapcso-
latos előírások terén változik 
majd: a kormányrendelet szerint 
a felhasználók kötelesek lesznek 
gondoskodni hőfogyasztás-mé-
rő és vízmennyiség-mérő felsze-
relésekről.

Terítékre került a Diósgyőri 
Tagóvoda férőhelyszámának 
bővítése, és döntöttek két önkor-
mányzati ingatlan térítésmen-
tes használatba adásáról is civil 
szervezetek számára. Határoz-
tak továbbá a polgármesteri hi-
vatal és a Miskolci Regionális 
Hulladékgazdálkodási Önkor-
mányzati Társulás éves tevé-
kenységéről szóló beszámolók 
elfogadásáról is.

Költségvetési vita
A legnagyobb vitát a költség-

vetés negyedéves korrekciója 
hozta. Szopkó Tibor (Momen-
tum) felhívta a figyelmet, hogy 
két bizottsági ülésen is nemmel 
szavazott a kapcsolódó határo-
zat miatt. Úgy látja, az adóbe-

vételek stagnálnak, annak elle-
nére, hogy 87 százalékkal nőtt 
a település adófizető képessége 
az utóbbi években. Tóth-Szán-
tai József polgármester felhívta a 
figyelmet, hogy az előző város-
vezetés költségvetéséről tárgyal-
tak, a korrekciót pedig ugyan-
azok a szakemberek végezték, 
akik a költségvetésen is dolgoz-
tak. Molnár Péter (KDNP) frak-
cióvezető szerint most a város-
vezetés a felmerülő igényekhez 
módosította a büdzsét. Hozzá-
tette: itt egy olyan költségve-
tésről tárgyal a grémium, ami 
a korábbi városvezetés idősza-
kából származik. Emlékezte-
tett, nem támogatták koráb-
ban a költségvetés elfogadását. 
Tóth-Szántai József jelezte, a 
következő időszak feladata a 
munkahelyteremtés lesz. Simon 
Gábor (MSZP) frakcióvezető 
örömét fejezte ki az iparűzési 
adóból beérkező plusz 500 mil-

lió forint miatt, ugyanakkor je-
lezte: Miskolcon ezer számra 
vannak kisvállalkozások, ezek 
nagy része azonban „gondban 
van”. Megkérdezte, ebből az 500 
millióból miért nem a kis- és kö-
zépvállalkozókat (kkv) segítik. 
A polgármester jelezte, meg-
van a helye a város működésé-
ben ennek az említett összeg-
nek. Kifejtette, a kkv-k fontosak 
a város számára. Elmondta azt 
is, hogy az elmúlt 5-6 év belvá-
rosi elvándorlása sok fejtörést 
okoz, de az a cél, hogy a belvá-
ros olyan legyen, mint fénykorá-
ban. Ennek tükrében, ha kell, az 
önkormányzat átgondolja az in-
gatlangazdálkodási politikáját.

Támogatott családok
A másik sarkalatos napirendi 

pont a távfűtést érintette: szük-
ségessé vált az uniós irányelvek 
átültetése a magyar jogszabá-
lyokba. E szerint a társasházak 

számára költséghatékonysági 
vizsgálat elvégzése szükséges. 
Ennek függvényében lehet szük-
ség a lakásokban költségelosz-
tó és hőmennyiségmérő készü-
lékek beszerelésére legkésőbb 
2027-ig. Akik ezt nem teszik 
meg, azoknak két és félszeres 
díjemelkedésre kell számítani-
uk. Bajusz Gábor (Fidesz) frak-
cióvezető szerint a szabályozásra 
egy brüsszeli döntés miatt van 
szükség. Jelezte, a rezsicsökken-
tés révén a kormány továbbra is 
támogatja a magyar családokat. 
Tóth-Szántai József megjegyez-
te, a városvezetésnek nem célja a 
miskolciak megsarcolása.

Három napirendről, köztük 
a Miskolci Kulturális Központ 
Nonprofit Kft. ügyvezetőjével 
kapcsolatos előterjesztésről zárt 
ülésen szavaztak. A közgyűlés 
minden esetben elfogadta a na-
pirendi pontokban foglaltakat.

BÁJER MÁTÉ

Tizenhat ügyben döntöttekTizenhat ügyben döntöttek

Novemberi rendes ülését tartotta a képviselő-testület. Fotó: Rogosz Péter
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Őrzés-védelmi szolgáltatást  
keres cégének?
A MiRend-Sec Kft. személyi  
és anyagi védelmet nyújt vállalatok,  
épületüzemeltetők,  
önkormányzati társaságok vagy  
rendezvényszervezők számára  
több, mint 10 éve.

Elérhetőségeink: +36 70 663 1261
info@mirend.hu | mirendsec.hu

Legyen szó 
objektumőrzésről, 
vagyonvédelemről 

és rendezvénybiztosításról.
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Az akció érvényes: 2024. 11. 23-től 2024. 11. 29-ig 
Dove szappan, 90 g, 4988 Ft/kg 499 Ft 449 Ft
Signal fogkrém, 75 ml, 6653 Ft/kg 599 Ft 499 Ft
Perfex Jumbo papírtörlő, 1 tekercs 699 Ft 599 Ft
Ultra Extra penészeltávolító, pumpás, 500 ml, 1998 Ft/l 1099 Ft 999 Ft
WU2 sampon, 1 l 1499 Ft 1399 Ft
Prelix jégmentesítő, pumpás, 500 ml, 2598 Ft/l 1799 Ft 1299 Ft
Cillit Bang vízkőoldó, pumpás, 750 ml, 2132 Ft/l 1799 Ft 1599 Ft
Vanish folteltávolító, 1 l 1899 Ft 1699 Ft
Coccolino öblítő, 1,27 l-1,8 l 2099 Ft 1899 Ft
Syoss Oleo Intensse hajfesték 2099 Ft 1999 Ft
Vanessa WC-papír, barackos, 24 tekercs, 91 Ft/tekercs 2499 Ft 2199 Ft
Tytan purhab, 750 ml, -10 oC/+30 oC, 3465 Ft/l 2699 Ft 2599 Ft
Perwoll mosógél, color, 1980 ml, 1615 Ft/l 3599 Ft 3199 Ft
Persil mosópor, 1,65 kg, 2181 Ft/kg 3699 Ft 3599 Ft
Karácsonyi díszek, kiegészítők, ajándéktárgyak, asztalterítők, gyertyák, csomagolópapírok.

Felnőtt, gyerek meleg zoknik széles választékban érkeztek.

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Apróhirdetés
Életjáradéki szerződést kötnék ingat-
lanért cserébe egyedülálló idős hölggyel 
vagy úrral. Leinformálható vagyok. Né-
meth Ágota, telefon: 06-20/431-84-62.

Épületsüllyedés, falrepedés MEGÁL-
LÍTÁSA. Vizes, nyirkos, salétromos épü-
letek szigetelése. Tel.: 06-20/296-75-39.

VÍZSZIGETELÉS!!! Elázott? Átázott? 
Erkély, terasz, lapostető bontás nélküli 
szigetelés! Falrepedés, épületsüllyedés 
megállítása. Tel.: 06-20/296-75-39. 

KÍNÁLATUNKBAN A HAZAI 
HAGYOMÁNYOS HALÉTELEK MELLETT 
MEGTALÁLHATÓAK A NEMZETKÖZI 
HALKÜLÖNLEGESSÉGEK IS!

NOVEMBERTŐL ÚJ NÉVVEL, ÚJ ÉTELEKKEL

VÁR AZ ÖREG HALÁSZ ÉTTEREM!

TERMÉSZETESEN GONDOLTUNK 
AZ EGYÉB ÍZEK KEDVELŐIRE IS, 
GYERE ÉS KÓSTOLD MEG ÉTKEINKET! 
ÍGÉRJÜK, NEM FOGSZ CSALÓDNI!

MISKOLC, HORVÁTH LAJOS U. 11.        TEL.: 06 30/337-7159

MIKOM Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft.

A hírportál
www.minap.hu

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink! Adják fel ap-
róhirdetésüket kedvezményes 
áron a Miskolci Naplóban hétköz-
nap 8 és 16 óra között!

Hirdetésszervezőink  
az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9.
Tel.: 70/795-7402, 30/499-8630
E-mail: info@mikom.hu



NOVEMBER 23., szombat

13:00 DVTK – PEAFC labdarúgó mérkőzés, 
Női NB I. 12. forduló, DVTK Edzőközpont

17:00 Szinvavölgyi Néptáncgála, Művé-
szetek Háza

19:00 KORDA 85 – Korda György és Ba-
lázs Klári koncertje, Generali Aréna

20:00 Aornos jubileumi koncert, Vasgyá-
ri Közösségi Ház

NOVEMBER 24., vasárnap

10:30 A varázsköpeny, Csodamalom Báb-
színház

NOVEMBER 25., hétfő

13:00 Ezerarcú világ, Ezer mesterség, is-
meretterjesztő előadás, Petőfi Sándor 
Könyvtár

19:00 Hatalmi arcok, a Dumaszínház előa-
dása, Művészetek Háza

NOVEMBER 26., kedd

10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

16:00 Mesemix, papírszínházas mese, Pe-
tőfi Sándor Könyvtár

17:00 Kézműves kedd, mese, játék és kéz-
műveskedés, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

19:00 L’art Pour L’art Légitársaság, 
Fölszáradt a páva, Művészetek Háza

19:00 Dennis Kelly: Árvák, Ady Endre Mű-
velődési Ház

NOVEMBER 27., szerda

10:30 Zsipp-zsupp baba-mama klub, Jó-
zsef Attila Könyvár

15:30 Adventi készülődés, kézműves fog-
lalkozás, karácsonyi asztali dísz készítése, 
Kaffka Margit Könyvtár

16:00 Mutatom, csináld Utánam!, kéz-
műves délután gyerekeknek, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

17:00 Törökország csodái, Héjj Márta és 
Magyar Imre képes úti beszámolója, Sza-
bó Lőrinc Idegennyelvi Könyvtár

19:00 Versenygyőztesek gálakoncertje, 
Művészetek Háza

NOVEMBER 28., csütörtök

9:30 Kipp, kopp, Csodamalom Bábszínház
16:30 Irodalmi teadélután, Petőfi Sán-

dor Könyvtár
17:00 Demko László:Reálisból absztrakt-

ba, kiállításmegnyitó, Feledy-ház
19:00 Cooney: Funny Money, Rossz pénz 

nem vész el, Művészetek Háza

19:00 Varga Ferenc József „A személyi-
ség zavar” c. önálló estje, Ady Endre 
Művelődési Ház

NOVEMBER 29., péntek

10:00 Tökmag baba-mama klub, Petőfi 
Sándor Könyvtár

10:00 Családi nap, Harry Potter Klub, Jó-
zsef Attila Könyvtár

10:30 Zsipp-zsupp baba-mama klub, Jó-
zsef Attila Könyvár

14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 
móka, kacagás!, Petőfi Sándor Könyvtár

15:00 Könyvvadász Tini Klub, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

16:00 Mutatom, csináld Utánam!, kéz-
műves délután gyerekeknek, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

20:00 Leander Kills lemezbemutató 
koncert, Ady Endre Művelődési Ház

NOVEMBER 30., szombat

10:00 Nyílt nap, Állategészségügyi Telep
10:00 XXL Tarantula EXPO, Ady Endre Mű-

velődési Ház
16:00 Brandnyúl mini disco, interaktív ze-

nés-táncos gyerekprogram, Ady Endre 
Művelődési Ház

16:30 DVTK – DVSC labdarúgó mérkőzés, 
NB I. 15. forduló, DVTK Stadion

DECEMBER 1., vasárnap

8:00 Régiségvásár, Széchenyi utca
10:30 Lili, az aranyhajú angyalka, Csoda-

malom Bábszínház
10:30 és 16:00 Ciróka babakoncert, a Mis-

kolci Szimfonikus Zenekar székháza
16:00 Adventi gyertyagyújtás, Szent Ist-

ván tér
18:00 DVTK Jegesmedvék – Újpest jég-

korongmérkőzés, ERSTE Liga 20. fordu-
ló, Miskolci Jégcsarnok

DECEMBER 2., hétfő

16:00 „Zene a szemnek” kiállításmeg-
nyitó, Vasgyári Közösségi Ház

17:00 Orosz-Stefán Renáta: Nem utolsó 
sorban, kiállításmegnyitó, MÜHA Kor-
társ Galéria

17:30 Világjárók társasága: Szaúd-Ará-
bia, Ifjúsági Ház

DECEMBER 3., kedd

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

18:30 Péterfi Judit: „Szabadulás a lel-
ki terhek fogságából”, Ady Endre Mű-
velődési Ház

PROGRAMAJÁNLÓ 

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívőszó 
című műsorában november 
24-én, vasárnap, 16 órától 
a Belvárosi Baptista Gyüle-
kezet imaházából közvetíte-
nek. Prédikál: Szólát Imre 
lelkipásztor.

Krisztus Király vasárnap-
ján, november 24-én orszá-
gos gyűjtést hirdet a Katolikus 
Karitász a római katolikus 
templomokban. A Szent Imre 

Római Katolikus Általános 
Iskola és Óvoda jubileumi 
ünnepségsorozatának része-
ként november 24-ig tekint-
hetők meg a gyerekeknek ki-
írt rajz- és imaíró pályázatra 
beérkezett legszebb alkotások 
a Szent Imre római katolikus 
templomban.

„A Békesség órája” címmel 
ingyenes verses-zenés műsort 
ad elő az Éltető Lélek Irodalmi 
Kör Egyesület a Miskolctapol-

cai református templomban 
november 24-én 15 órától. 
Közreműködik a Tapolcai Ke-
rek Kórus, zenei kísérettel pe-
dig Romhányi Róbert László. 
Egyúttal megnyílik Kovács 
Imre nyugalmazott lelkipász-
tor képeslapokból álló gyűjte-
ményének kiállítása is.

A Zsidó Múzeum Bará-
ti Kör következő előadásán a 
halottkultuszt és a temetési 
szokásokat helyezik a fókusz-

ba november 26-án, kedden 
17 órától a Miskolci Zsidó Hit-
község nagytermében. A ren-
dezvény ingyenes, de előzetes 
regisztrációhoz kötött, amit 
a tamas.buzafalvi@outlook.
com címen lehet megtenni.

Adventi koszorúkészítés 
lesz a Mindszenti plébánia 
Milleniumi-termében novem-
ber 30-án, szombaton 10 óra-
kor. A részvételi szándékot a 
sekrestyében vagy a plébánia 

irodán, illetve a hitoktatónál 
kérik előre jelezni. 

Adventi kézműves napot 
tartanak a Miskolctapolcai re-
formátus templom imatermé-
ben, november 30-án, 10-től 
13 óráig.  

Adventi délután lesz a Ti-
rek-ifiben november 30-án, 15 
órától. Koszorút és asztaldíszt 
készítenek, az alapanyagot biz-
tosítják. A részvétel előzetes 
online regisztrációhoz kötött.

Adventi kézműves délutá-
nokat rendeznek 6-12 éves 
gyerekeknek november 30-án 
és december 7-én, szomba-
ton 15 órától, a Deszkatemp-
lom gyülekezeti házában. A 
részvételi díj 500 forint. Je-
lentkezési határidő: novem-
ber 26. kedd és december 
1., vasárnap. A programra 
a ronaitimea88@gmail.com 
e-mail címen lehet előzetesen 
regisztrálni.
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MOZIMŰSOR

• Művészetek Háza, Uránia terem: NO-
VEMBER 23-24., szombat-vasárnap: 17:45 
Párizsi pillanatok | 20:00 Balhé a Riviérán | 
NOVEMBER 25-27., 17:45 Hirtelen menyasz-
szony  | 20:00 Lottóőrültek | NOVEMBER 28. 
– DECEMBER 4., csütörtök-szerda: 17:00 
Barátnők újratöltve | NOVEMBER 30., szom-
bat: 15:00 Macskák a múzeumban | DECEM-
BER 1., vasárnap: 15:00 Bogyó és Babóca 6. 
– Csengettyűk

• Művészetek Háza, Béke terem: NO-
VEMBER 23-24., szombat-vasárnap: 17:00 
Hősök lehetünk | 19:30 Reggeli a hegyen 
| NOVEMBER 25-27., hétfő-szerda: 17:00 
Fantasztikus hármas | 19:30 Szerencsés nyer-

tesek | NOVEMBER 28. – DECEMBER 4., csü-
törtök-szerda: 17:30 és 20:00 Mi vagyunk 
Azahriah | NOVEMBER 30., szombat: 15:30 
Belu – A legbátrabb bálna | DECEMBER 1., 
vasárnap: Bambi – Egy élet az erdőben

• Cinema City: NOVEMBER 21-27., csü-
törtök-szerda, naponta több időpontban 
– A hullahó akció | A sárkányőrző | A vad ro-
bot | Bambi – Egy élet az erdőben | Bogyó 
és Babóca 6. – Csengettyűk | Bohócrém ka-
rácsonya | Egy cica tíz élete | Eretnek | Futni 
mentem | Gladiátor II | Gru 4 | Hirtelen meny-
asszony | Konklávé | Ma este gyilkolunk | Mo-
solyogj 2 | Valami különös | Venom – Az utol-
só menet

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

NOVEMBER 23., szombat 10:00 Lúdas 
Matyi, bérletszünet, Kamaraszínház | 19:00 
Feketeszárú cseresznye, bérletszünet, 
Nagyszínház | NOVEMBER 26., kedd 19:00 
Mayerling, bérletszünet, Kamaraszínház | 
NOVEMBER 27., szerda 10:00 A Zene biro-
dalma, Játékszín | 19:00 Mayerling, Csapó 
János bérlet, Kamaraszínház | NOVEMBER 
28., csütörtök 19:00 Ivanov, bérletszünet, 
Kamaraszínház | NOVEMBER 29., péntek 
19:00 Primadonnák, Nagyszínház bemutató 

bérlet, Nagyszínház | NOVEMBER 30., szom-
bat 19:00 Primadonnák, Sebestyén Mihály 
bérlet, Nagyszínház | DECEMBER 3., kedd 
10:00 Berzsián és Dideki, Lázár Ervin prog-
ram, Nagyszínház | 19:00 Csókos asszony, 
bérletszünet, Nagyszínház | 19:00 Pókfoná-
lon, bérletszünet, Játékszín | DECEMBER 
4., szerda 14:00 Lúdas Matyi, Dömdödöm 
gyermekbérlet, Kamaraszínház | 19:00 Csókos 
asszony, Jenbach Béla bérlet, Nagyszínház | 
19:00 Pókfonálon, bérletszünet, Játékszín

Idén újra különleges varázslat 
lengi be Lillafüredet, hiszen a 
festői helyszín immár 19. alka-
lommal ad otthont a Mesebi-
rodalomnak. Mesés szereplők 
és színes programok várnak a 
látogatókra.

A Diósgyőrért Alapítvány és 
az Északerdő Zrt. közös szer-
vezésében megvalósuló, Miku-
lás-tematikájú programsorozat 
hagyományosan az ünnepi idő-
szak egyik legkedveltebb ese-
ménye Miskolcon és környékén, 
amelyre ezúttal is mindenkit 
várnak.

A rendezvény célja, hogy tar-
talmas és emlékezetes élményt 
nyújtson a gyermekeknek és 
családjaiknak, miközben együtt 
merülhetnek el a Lillafüredi 
Mesebirodalom színes és va-
rázslatos világában, ami idén is 
számos kedvelt mesefigurát hoz 
el, hogy minden látogató szá-
mára felejthetetlen legyen az él-
mény. A látogatókat az Agyma-
nók varázslatos csapata fogadja, 
akik az érzelmek szivárványát 
mutatják meg a gyerekeknek, se-
gítve őket saját belső világuk fel-
fedezésében. Timon és Pumba, a 
mókás páros is ott lesz, hogy egy 
kis vadonbéli nevetéssel dobja fel 
a napot. A programok sora ter-
mészetesen nem lenne teljes a 
Mikulás nélkül, aki személyesen 
köszönti a gyerekeket, és ajándé-
kokkal is kedveskedik nekik.

A látogatók november 28. és 
december 8., valamint decem-
ber 12. és 15. között élvezhetik 
a Mesebirodalom programjait, 
naponta nyolc előadásra várják 
az érdeklődőket, mindezt fedett 
helyszíneken, hogy az időjárás se 
legyen akadály.

Az utazás a Lillafüredi Álla-
mi Erdei Vasút végállomása és 
Lillafüred között közlekedő Di-
ósgyőri Mikulásvonattal történ-
het, de a programok már egyé-
nileg is elérhetők. Így a mesebeli 
előadások és játékok megtekin-
tése akár más lillafüredi progra-
mokkal is összeköthető.

– A rendezvény a világjár-
ványt követően, a múlt esz-
tendőben indult újra. A szer-
vezők már tavaly is szerettek 
volna kedvezményes jegytípus-
sal gesztust tenni azok számára, 
akik nem a díszes szerelvények-
kel szándékoznak Lillafüred-
re feljutni – emlékeztetett Kása 
Tamás főszervező megkeresé-
sünkre, hozzátéve: az előző év-
ben ugyanakkor az is megmu-
tatkozott, hogy a kisvonatozás 
iránt is jelentősen megugrott az 
érdeklődés.

Éppen ezért idén megnövelt 
kapacitással várják az érdeklő-
dőket: az eddigi egy szerelvény 
helyett kettő áll majd rendelke-
zésre, így jóformán óránként 
indulnak majd a járatok. Ennek 
köszönhetően pedig több idő jut 
sétálni és nézelődni a megannyi 
fényelemmel gazdagodott Lilla-
füredi Mesebirodalomban.

Az ünnepi csodák földje eb-
ben az évben sem marad adós a 
társadalmi felelősségvállalással, 
miután a Diósgyőrért Alapít-

vány és az Északerdő Zrt. az Első 
Miskolci Lions Clubban part-
nerére lelt abban, hogy mint-
egy 1500 sajátos nevelési igényű 
gyermek számára tegyék feled-
hetetlenné advent heteit.

A Lillafüredi Mesebiroda-
lom előadásaira és a Diósgyőri 
Mikulásvonatra a jegyek elővé-
telben megválthatók online, a 
www.mikulasvonat.hu oldalon, 
valamint személyesen a Turin-
form Miskolc irodában (3530 
Miskolc, Széchenyi u. 16.), ahol 
további részletek és programin-
formációk is elérhetők. A jegyá-
rak az utazás módjától függően 
változnak, és a szervezők min-
den érdeklődőt arra biztatnak, 
hogy időben foglalják le helyü-
ket.

Az ünnepi időszak tehát idén 
is mesés programot ígér Mis-
kolcon, a Bükk városában, ahol 
a Diósgyőri Mikulásvonat min-
denkit elrepít a csodák világá-
ba, a Lillafüredi Mesebirodalom 
szívébe.

MN

Utazás az ünnepi csodák földjére

November 27-én és 28-án a 
miskolci szimfonikusokkal 
közösen lépnek fel a regioná-
lis fafúvós verseny nyertesei.

Harmadik alkalommal ren-
dezte meg a Miskolci Bartók 
Béla Zene- és Táncművésze-
ti Szakgimnázium a regioná-
lis fafúvósversenyét az alapfo-
kú művészetoktatásban tanuló 
gyerekek számára idén márci-
usban. A legutóbbi versenyre 
169 versenyző nevezett be hat 
vármegye közel ötven intéz-
ményéből. A rendezvény nem 
titkolt szándékkal jött létre a 
szakgimnázium részéről: ala-
pos betekintést enged a zeneis-
kolák szakmai működésébe, 
ezáltal az utánpótlás feltérké-

pezését segíti az általános isko-
lai generációban.

– A verseny kiírásakor nagy 
gondot fordítunk arra, hogy a 
6-22 éves korosztály zeneisko-
lai tanulmányai alatt lehetősé-
get kapjon a versenyzésre in-

tézményünkben. Elkötelezettek 
vagyunk abban, hogy a rendez-
vény ne csak egy „verseny”-él-
ményt nyújtson a jelentkező 
gyerekek, tanáraik és szüleik 
számára, hanem egy szakmai 
napot is kínálunk a számukra, 

lehetőséget nyújtva a szakmai 
megbeszélésekre is – nyilatkoz-
ta lapunknak Bárány Zoltán.

Az intézmény igazgatója 
hozzátette, a verseny rangos 
díjai mellett a fődíjként kihir-
detett jutalomkoncert a Mis-
kolci Szimfonikus Zenekarral 
még inkább emelt a rendez-
vény nívóján, mely nem csu-
pán az iskolának, hanem 
Miskolc és a régió művészeti 
életének is elismerésre méltó 
színfoltja.

A Miskolci Szimfonikus Ze-
nekarral közös hangversenyt 
november 27-én a Művészetek 
Házában, 28-án pedig a Sze-
rencsi várban rendezik meg 
este 6 órától.

MN

Versenygyőztesek gálakoncertje
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TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

KÖNYVAJÁNLÓ 

Akkor és most. Turistapenzió, turistaház – mindkét felirattal fellel-
hető fotó a Győri kapu 143. szám alatti épületről. A most bemutatott 
1935-ös fotón a Fortepan szerint egészen pontosan „Turistaszálló 
és vendéglő a turistához” nevet viselte a komplexum, mely még 
ma is áll, ám meglehetősen leromlott az épület állapota. A Miskolc a 
Múltban csoportban is szerepel a szálló fotója, az alatt öt évvel ez-
előtt egy kommentelő tudni vélte: korábban lakásokat alakítottak ki 
benne. Többen megemlítik azt is, hogy a néhai turistaszálló mellett, 
a sarkon volt megtalálható Kertész néni legendás trafikja, melyhez 
– és persze üzemeltetőjéhez – sokakat kötnek szép emlékek. Dob-
rossy István: A miskolci vendégfogadók és a vendéglátás története 
1745-1945 című kötete megemlíti, hogy a város négy legfontosabb 
kapui – Csabai, Győri, Szentpéteri, Zsolcai – mentén alakultak ki a 18. 
századtól Miskolc jelentősebb vendégfogadói. A Győri kapui turista-
szállót nem említi, mint ahogyan más, várostörténeti írás sem, tör-
ténetéről így meglehetősen keveset lehet tudni. (Tajthy Ákos szö-
vege, Osztie Tibor fotója, a régi kép forrása: Fortepan / Gara Andor)

MINT AZ IGAZI.  Terepasztalok, 
diorámák és kisvasutak káp-

ráztatták el a látogatókat, 
a kisebb-nagyobb és örök 

gyerekeket múlt szombaton 
a Gömöri pályaudvaron. A ha-

gyományoknak megfelelően itt 
rendezte meg kiállítását a Mis-
kolci Vasútmodellezők Egyesü-
lete, ahol készültek többek kö-

zött egy H0 építési nagyságú 
modulrendszerű terepasztallal 

és további H0e, Z és N építési 
nagyságú terepasztalokkal, va-
lamint különböző diorámákkal 

is. Az eseményen ezúttal is volt 
börze, ahol országos és kör-

nyékbeli kereskedő, vasútmo-
dell-áruház és magán modelle-

zők mutatták be kínálatukat, a 
legkisebbeket pedig büty-

köldével várták, ahol akár saját 
kezűleg is építhettek modell- 
házakat. Fotó: Mocsári László

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8–16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

Gazdikereső
Bózsó Gyula: Miskolc – Város a Bükk ölében

Nincs még egy 
olyan város az or-
szágban, amely eny-
nyire sokrétű és kü-
lönleges turisztikai 
adottságokkal ren-
delkezne. Felsorolni 
is nehéz azt a szám-
talan élménygyűj-
tési lehetőséget, amit Miskolc 
tartogat az idelátogatók szá-
mára. A város, ami minden 
érzékszervünkre képes egy-
szerre hatni. Fürödni a felkelő 
nap fényében az Avasi kilátó 
teraszán, érezni a frissen ké-
szült lángos illatát a Búza té-
ren, vagy hallani Európa leg-
hosszabb főutcáján elsuhanó 
villamos csengetését a színház 
sarkánál. Itt garantáltan min-
den évszakban bőséggel ta-

lálunk élményeket: 
nyáron Lillafüreden 
gyönyörködhetünk 
a Zsófia-kilátóból 
elénk táruló bükki 
panorámában, té-
len egy hideg, havas 
napon pedig a Bar-
langfürdő különle-

ges atmoszférájú medencéi-
ben lubickolhatunk. Mindezt 
úgy, hogy közben az élmények 
városában jól megfér egymás 
mellett az ősi Szeleta-kultú-
ra ápolása, a nehézipari múlt 
elfogadása, az egyetemvárosi 
hétköznapok megélése és egy 
szebb, zöldebb, egyben fenn-
tarthatóbb jövő keresése. Ezek 
egyvelege jelenti a város iga-
zi sokszínűségét és határozza 
meg identitását.

FILMAJÁNLÓ 

Futni mentem

Vera (Udvaros Dorottya) a 
férjével (Csuja Imre) közösen 
teljesít egy bakancslistát. Már 
csak egy kihívás marad hátra, 
amikor a férj váratlanul meg-
hal. Az asszony elhatározza, 
hogy az utolsó kívánságot is 
végrehajtja, és lányai val váltó-
ban lefutja a maratont. Apró 
probléma, hogy egyikük sincs 
fizikálisan és mentálisan fel-
készülve a futásra. A legkisebb 
testvér, Emma (Trill Beatrix) a 
munkában és magánéletben 
sem találja a helyét. A legidő-
sebb, Dorina (Tenki Réka), a 
család helyett a karrierre kon-
centrál. A középső, Kata (Lo-
vas Rozi), a két gyerekét neve-
li és arra vágyik, hogy hosszú 
évek után a párja, Ákos (Bá-

nyai Kelemen Barna) végre 
megkérje a kezét. A futáshoz 
Vera egy edzőt (Ember Márk) 
kér fel, akivel korábban Em-
mának volt már egy kutyás 
kalandja. A karrierista Dorina 
a szomszéd kislánnyal kerül 
barátságba, akit egyedül nevel 
a rendőrezredes Tamás (Csá-
nyi Sándor). Az anya és lányai 
lehetetlennek tűnő vállalko-
zása a rokonokat és barátokat 
is váratlanul éri, Vera azon-
ban nagyon eltökélt.

Bambi – Egy élet az erdőben
A Felix Salten azonos című 

könyvéből készült film egy fi-
atal őzgida kalandjait mesé-
li el, aki felfedezi a körülötte 
lévő erdő világát és titkait, mi-
közben anyja kitartásra tanít-
ja. Amikor beköszönt az ősz, 
Bambi kimerészkedik az is-
meretlenbe, a vadászok pedig 
elválasztják őt az anyjától. Et-
től kezdve a fiatal őzgidának 
meg kell tanulnia önállónak 
lennie, amiben újdonsült ba-
rátai is segítenek neki.

Ezen a héten Róka mamát 
(6642), a Miskolci Állategész-
ségügyi Telep egyik lakóját 
mutatjuk be. Az állat korá-
nak megfelelő oltásokkal, 
féregtelenítéssel és SPOT-ON 
cseppekkel ellátva kerül az új 
gazdihoz. Érdeklődni a +36 
(30) 339-6549-es telefonszá-
mon lehet hétköznap 8:00 és 
15:30 között.

Róka mama (6642)
Bekerülés helye: Egyetem
Fajta: keverék
Kor: ~2018. 06. 01.
Neme: szuka
Szín: fekete
Szőrtípus: rövid szőrű

Alázatos, félénk, kedves jel-
lemű, 6 év körüli szuka kutya. 

A gondozóknak és önkénte-
seknek köszönhetően sokat 
fejlődött, megtanult pórázon 
sétálni és tanul nyitni az em-
berek felé. Nagyobb hangza-
varban összerezzen, megijed. 
Más kutyákkal szoktatható. 
Sok türelemmel kedves és hű 
társ válhat belőle.

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal 
is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtései-
ket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, mely-
ben feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 
2024. november 27. E-mail-cím: megfejtes@mikom.

hu. A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk 
ki. A nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. 
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MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.
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